
 

UCHWAŁA Nr IV.35.2024 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr LV.578.2024 Rady Gminy Klembów z dnia 29 

lutego 2024 r. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Klembów, 

uchwala co następuje:  

  

§ 1  
W załączniku do uchwały Nr LV.578.2024 Rady Gminy Klembów z dnia 29 lutego 2024r.  

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Klembów na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 1 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt przez sterylizację i kastrację zwierząt oraz 

usypianie ślepych miotów,” 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

,,Zwierzęta odłowione z terenu Gminy Klembów podlegają obowiązkowej sterylizacji albo 

kastracji w schronisku dla zwierząt bezdomnych Baros Maciej Glijer z siedzibą pod adresem 

ul. Berezów 76d, 26-130 Suchedniów, wyłącznie przez lekarza weterynarii, oraz 

obowiązkowemu znakowaniu (chipowaniu).” 

 

§ 2  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów.  

  

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Mazowieckiego.  

Przewodniczący   
                                                                                                                                            Rady Gminy   

  
                                                                                                                                        /-/ Michał Wąsik 
  



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z zaleceniami Wydziału Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego odnośnie 

konieczności wprowadzenia zmian w uchwale Nr LV.578.2024 Rady Gminy Klembów z dnia 

29 lutego 2024 r. w załączniku do uchwały „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Klembów na 2024 rok”, pod 

kątem prawnym, wprowadzono następujące zmiany:  

Zmiana w § 1 ust. 2 pkt 2 polegała na wykreśleniu słów ,,zwierząt domowych w szczególności 

psów i kotów” w odniesieniu do kastracji, zapis został skrócony do ,,sterylizacji i kastracji 

zwierząt” bez wymienienia w szczególności psów i kotów. 

Zmiana w § 5 polegała na wykreśleniu słowa ,,bezdomne” w odniesieniu do zwierząt 

odłowionych z terenu gm. Klembów, zapis został skrócony do ,,zwierzęta odłowione  

z terenu gm. Klembów podlegają obowiązkowej sterylizacji …”. 

  Przewodniczący   
                                                                                                                                            Rady Gminy   
  
                                                                                                                                        /-/ Michał Wąsik 


